

Informacinis lapelis moterims

Gimdos kaklelio vėžio profilaktikos programa

Kas yra gimdos kaklelio vėžio profilaktikos programa?

Gimdos kaklelio vėžio profilaktikos programos metu moterys yra kviečiamos į gimdos kaklelio patikrą. Šios patikros metu ieškoma gimdos kaklelio ląstelių pokyčių ir siekiama nustatyti šiuos pokyčius prieš jiems išsivystant į gimdos kaklelio vėžį (ikivėžinius pakitimus). Tai nėra gimdos kaklelio vėžio nustatymo tyrimas. Gimdos kaklelio ląstelės keičiasi pamažu ir praeina daug metų kol jos išsivysto į vėžio ląsteles.

Gimdos kaklelio vėžio profilaktikos programa skirta moterims neturinčioms simptomų.

Kokie yra gimdos kaklelio vėžio profilaktikos programos privalumai?

Gimdos kaklelio vėžio profilaktikos programa gali sumažinti gimdos kaklelio vėžio atvejų skaičių per tam tikrą laiką. Gimdos kaklelio patikros metu gali būti aptikti ankstyvūs gimdos kaklelio ląstelių pakitimai prieš jums pastebint bet kokius simptomus. Šių ankstyvųjų ląstelių pokyčių gydymas padeda užkirsti kelią gimdos kaklelio vėžio vystymuisi. Kuo anksčiau aptinkami ląstelių pakitimai, tuo lengviau yra juos gydyti.

Kokie yra gimdos kaklelio vėžio profilaktikos programos apribojimai?

Gimdos kaklelio vėžio profilaktikos programa neužkirs kelio visiems gimdos kaklelio vėžio atvejams. Gimdos kaklelio patikros tyrimai, kaip ir visi kiti tyrimai, nėra 100% tikslūs.

Rezultatai gali būti neigiami net tada, kai yra gimdos kaklelio ląstelių pakitimai (tai vadinama klaidingai neigiamais rezultatais). Dėl to svarbu atlikti reguliarius tyrimus ir konsultuotis su gydytoju jei patiriate kokius nors simptomus.

Rezultatai gali būti teigiami net tada, kai gimdos kaklelio ląstelių pakitimų nėra (tai vadinama klaidingai teigiamais rezultatais). Jei jūsų rezultatai teigiami, jums bus pasiūlyta atlikti išsamesnį tyrimą, vadinamą kolposkopija. Kai kurios moterys gali būti gydomos dėl sutrikimų, kurie galėjo praeiti patys.

Kodėl jums turėtų būti atlikta gimdos kaklelio patikra?

Nuolatinė gimdos kaklelio vėžio profilaktika padeda sumažinti riziką susirgti gimdos kaklelio vėžiu.

Per tam tikrą laiką patikrinimo programa, tokia kaip CervicalCheck, padeda sumažinti gimdos kaklelio vėžio atvejų skaičių net 80%.

Kaip atliekama gimdos kaklelio patikra?

Gydytojas arba medicinos sesuo paima ląstelių mėginį iš jūsų gimdos kaklelio. Tai gali būti šiek tiek nepatogu, bet neturėtų būti skausminga. Tai užima tik keletą minučių.

Šis mėginys siunčiamas į laboratoriją, kad būtų tiriamas mikroskopu dėl ląstelių pokyčių. Priklausomai nuo rezultato, laboratorija gali taip pat ištirti jūsų mėginį dėl ŽPV infekcijos. ŽVP yra dažna infekcija, kuri paprastai plinta oda prie odos kontakto metu per lytinius santykius. Yra daug ŽVP rūšių ir kai kurie gali sukelti gimdos kaklelio ląstelių pokyčius.

Dauguma tepinėlio tyrimų rezultatai yra normalūs. Net jei rezultatas nėra normalus, mažai tikėtina kad sergate vėžiu.

Sutikimas

Sutikimo suteikimas

Jūs turite sutikti dalyvauti CervicalCheck programoje. Jūsų sutikimas yra reikalingas tam, kad:

- parodytumėte, kad buvote informuota apie gimdos kaklelio vėžio profilaktiką ir suprantate jos privalumus ir apribojimus; ir
- kad leistumėte, kad CervicalCheck surašytų, išsaugotų ir dalintųsi jūsų asmeniniais duomenimis bei gimdos kaklelio vėžio profilaktikos istorija su asmenimis, kurie vykdo patikros programą.

Jūsų gimdos kaklelio vėžio profilaktikos istorija yra susijusi su jūsų dalyvavimu CervicalCheck programoje. Į ją įeina tepinėlių ir ŽPV tyrimų rezultatai, kolposkopijos, taikytas gydymas ir biopsijos rezultatai.

Kaip turėtumėte suteikti sutikimą?

Jūsų susitikime dėl gimdos kaklelio profilaktinės patikros, jūsų paprašys, kad pasirašytumėte gimdos kaklelio vėžio profilaktikos programos formą. Jei negalite pasirašyti formos, jūsų paprašys, kad suteiktumėte sutikimą žodžiu arba paženklindama formą gydytojo arba medicinos sesers akivaizdoje.

Tik jūs galite duoti savo sutikimą dalyvauti programoje. Mes negalime leisti kad kažkas kitas suteiktų sutikimą jūsų vardu.

Kaip CervicalCheck naudos mano duomenis?

Mes naudosime jūsų duomenis, kad:

- Pakviestume jus į nemokamą patikrą, kai ateis laikas ją atlikti;
- Išsiųstume jums laišką, kad bus žinomi jūsų rezultatai; ir
- Patartume jums, ką daryti toliau.

Mes pasidalinsime jūsų patikrų istorija su laboratorijomis, kolposkopijos klinikomis ir, jei taikytina, su Nacionaliniu Vėžio Registru, kad jie turėtų tikslus jūsų patikrų istorijos duomenis.

Galime naudoti jūsų patikros skaidres mokymo tikslais ir tikrindami CervicalCheck programos kokybę. Taip pat galime naudoti jūsų informaciją, kad pakviestume jus dalyvauti moksliniuose tyrimuose. Jūs galėsite pasirinkti ar dalyvauti juose, ar ne. Niekada neįtrauksime jūsų vardo į jokiais ataskaitas, nenaudosime jo mokymo arba apžvalgos tikslais.

Prašome patikrinti ar jūsų duomenys yra teisingi prieš pasirašydama sutikimą.

Nemokamas telefonas: 1800 45 45 55

E-paštas: info@cervicalcheck.ie

E-puslapis: www.cervicalcheck.ie